
COMUNE DI LEONFORTE
(pROV. DI ENNA)

Settore l° Affari Generali
Servizio Gare e Contratti
C.so Umberto, 231- Leonforte (Enl
Tel.0935-665163
mail: cuc@comune.Ieonforte.en.it
Pec: cuc@pec.comune.Ieonforte.en.it

2 6 FEB. 2018
Num. Reg.lnt. £6 del_~~_

Num. Reg.Gen.Wdel _2 6 FEB. 201B

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 1°

OGGETTO:Procedura negoziata con aggiudicazione all'offerta economicamente più vantaggiosa per
l'affidamento del serviziodi "Laboratorio di attività ricreative, culturali e del tempo libero per soggetti disabili
mentali". CIG: 7265450701- CUP:G9J 17000060004- CPV:85312100-0.Determina di aggiudicazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1°

Premessoche:
- con Determina n° 958 del 26/10/2017, il Segretario Generale del Comune di Leonforte ha nominato, ai sensi
dell'art. 31 del D. Lgs. n° 50/2016, RUPper le fasi di programmazione ed esecuzione lo dott.ssa Licciardo
Antonino Responsabiledel Settore 2° Servizisociali, e, contestualmente, ha dato mandato al Responsabile del
Settore Affari Generali di espletare lo fase relativa all'affidamento riguardo alla procedura negoziata in
oggetto;
- con Determina a Contrarre n° 1009/248del 10/11/2017del Responsabile del Settore ServiziSociali, dott .ssa
Licciardo Antonino, è stata indetta lo procedura negoziata di cui in oggetto, ai sensidell'art. 36, comma 2,
lett. bI, del D. Lgs.n° 50/2016,con il criterio di aggiudicazione all'offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensidell'art. 95 del vigente Codice dei Contratti;
- con lo stessaDetermina n° 1009/248del 10/11/2017sono stati approvati gli allegati "A" - capitolato - e "B"-
criteri di valutazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa;
- con propria Determina n° 86/36 del 17/01/2018 sono stati approvati lo schema di lettera d'invito ed il
disciplinare di gara relativi alla procedura negoziata in oggetto;
- con Determina del Segretario Generale n° 1147del 20/12/201,1è stato nominato il Capo Settore 1° Affari
Generali, dotto Lo Bortolo Salvatore, Responsabile Unico del Procedimento nella fase di affidamento per lo
procedura negoziata di cui in oggetto;
Considerato che in data 23/01/2018 sono stati inviati, tramite pec, gli inviti a partecipare alla presente
procedura negoziata a n° 11 Ditte iscritte alla sezione Inabili dell'Albo distrettuale dei soggetti accreditati,
approvato con determina dirigenziale n° 221 del 17/03/2017 dal Comune capofila di Agira Distretto socio-
sanatorio D/21specificando che le Ditte invitate avrebbero dovuto far pervenire lo domanda di
partecipazione alla gara entro le ore 12,00del 08/02/2018 e che lo gara sarebbe avvenuta il 13/02/2018alle
ore 9,30;
Dato atto che nel termine previsto dalla lettera d'invito è pervenuto un solo plico da parte della Società
Cooperativa Sociale Shalom, di Leonforte;
Visto:
- il verbale n° 1di ammissione/esclusione del 13/02/2018;
_ lo propria Determina n° 52/192 del 13/02/2018di approvazione del suddetto verbale n° 1 e di ammissione
della Società Cooperativa Sociale Shalom alla fase successivadella procedura negoziata in oggetto;
Visti, inoltre:
- i verbali n° 2, valutazione busta tecnica, e n° 3, valutazione busta economica, del 22/02/2018;
-lo proposta di aggiudicazione del RUPdella fase di affidamento prot. n° 4496del 26/02/2018;

mailto:cuc@comune.Ieonforte.en.it
mailto:cuc@pec.comune.Ieonforte.en.it


Vistoil D.Lgs.nO50/2016 e sS.mm.ii.;
Vista lo L. R.nO 12/2011;
Vistoil vigente O.R.EE.LL.;
Vistoil vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono trascritte nel presente dispositivo per farne parte
integrante e sostanziale, di:

1. Approvare i verbali n° 2 e 3 del 22/02/2018, che si allegano in copia, per farne parte integrante, alla
presente Determina;

2. Aggiudicare alla Società Cooperativa Sociale Shalom, con sede a Leonforte (EN) in Piazza
Cappuccini n° 5, ai sensidell'art. 32, comma 5, del D. Lgs.n° 50/2016, l'affidamento del servizio di cui
in oggetto ad un importo contrattuale di € 70.281,648 oltre IVA ;

3. Dare atto che, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. n° 50/2016, lo presente Determina di
aggiudicazione diverrà efficace in seguito alla verifica del possessodei requisiti prescritti dall'art. 80
del D. Lgs.n° 50/2016;

4. Inviare, tramite Pec, copia del presente atto e relativi allegati, alla ditta aggiudicataria;
5. Pubblicare, in modo continuo, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D. Lgs. n° 50/2016, il presente

provvedimento sul profilo del committente nella sezione Amministrazione Trasparente (sezione Bandi e
Concorsi);

6. Dipubblicare, per 15 gg., lo presente Determina all'albo online del Comune di Leonforte.

Siattesta che, ai sensidegli articoli 32, comma 7, e 80
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50, lo presente
Determina ha acquisito efficacia.

Leonforte, Ii _

Il Responsabile del Settore
(Dott. Lo Bortolo salvatore)


	00000001
	00000002

